
 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

南之郷新聞 

 

令和 2 年 12 月号 (南之郷新聞 第 78 号) 

発行日：令和 2 年 12 月 10 日 

〒899-8608 鹿児島県曽於市末吉町南之郷 8130 番地 1 

社会福祉法人 南之郷  

地域密着型特別養護老人ホーム南之郷 

認知症高齢者グループホーム南之郷 

発行人：施設長 富永 つや子 

新聞はホームページにも掲載しております 

http://minaminosato.kagoshima.jp/ 

お誕生日おめでとうございます！！ 

末永くよろしくお願いします(*^-^*) 

 

 

 

 

93歳になりました♫ 

「グループホーム南之郷」事業「休止」のお知らせ 

 

当法人の運営しておりました「グループホーム南之郷」につきまして、令和 2

年 11月 30日をもちまして、事業を「休止」させていただく運びとなりました。 

 事業の休止にあたり、当施設に入所中で他施設へ転所を余儀なくされたご利用

者様、ご家族の皆様、ならびに日頃より当施設の運営にご協力いただきました地

域の皆様におかれましては、長年にわたるご厚情に心から感謝申し上げますと共

に、休止にあたり多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申

し上げます。 

なお、地域密着型特別養護老人ホーム南之郷につきましては、これまでどおり

運営を継続してまいります。引き続き、地域に根差した介護事業に尽力してまい

りますので、今後とも何卒、宜しくお願い申し上げます。 

社会福祉法人 南之郷  

理事長 富永勇次  

  

78歳になりました♫ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

防災訓練 

11 月 12 日に芋ほりをしました(*^-^*) 

南之郷農園の大きな芋を手にして、みか

んをほおばり、皆さん楽しそうでした♬ 

甘酒やこんにゃくも召し上がり、おなか

も満たされたようです(´▽｀) 

 

11月 13日に防災訓練を行いました 

 

ナガタ防災様のご指導のもと、自家発

電機室の機器の操作説明、消火器の実

演、毛布と竹で作った簡易担架に職員

を乗せて、どういう風にすれば安全に

運べるかなどの安全確認も行いまし

た。 

職員一同、気を引き締めていこうと

思います。 

収穫祭（ほぜ） 

一緒に 

食べるね？ 

私のが一番 

大きいよ！ 

 


